



Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Bytom, dn. 30.10.2017 r.

D/OKiS/O323/2017

**Szanowna Pani
Joanna Pietrusiewicz
Prezes
Fundacji „Rodzić po Ludzku”**

W odpowiedzi na pismo z dnia 18.10.2017 r. w sprawie zastrzeżeń odnośnie funkcjonowania Oddziału Położnictwa i Ginekologii Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu, informuję, iż w wyniku podjętych czynności wyjaśniających ustalono co następuje.

Na wstępie chciałabym podkreślić, iż w obydwu oddziałach wchodzących w skład struktury organizacyjnej naszego Szpitala tj. Oddziale Położnictwa i Ginekologii oraz Oddziale Klinicznym Ginekologii, Położnictwa i Ginekologii Onkologicznej w Bytomiu nie są i nigdy nie były pobierane żadne opłaty związane z pobytem osoby bliskiej, biorącej udział w porodzie, jak i opieką nad pacjentką. Jediną formą dopuszczoną w Szpitalu jest przyjmowanie darowizn rzeczowych lub finansowych, deklarowanych przez osoby uczestniczące w tzw. porodzie rodzinnym. Warto zaznaczyć, iż darowizny nigdy nie były przyjmowane przed porodem, lecz są one najczęściej realizowane przed lub w momencie wypisu ze Szpitala. Forma tych darowizn to pościel, ubranka dla noworodka, czasami drobne elementy wyposażenia oddziału np. krzesła, bądź niewielkie kwoty pieniężne, najczęściej oscylujące w wysokości 100 zł, a nawet 200 zł. Wpłaty pieniężne realizowane są w formie przekazów pocztowych, przelewów bankowych lub w kasie Szpitala za potwierdzeniem wpłaty. Wszystkie środki pozyskane w ten sposób Szpital przeznacza na poprawę warunków bytowych w trakcie hospitalizacji kobiet rodzących (doposażenie sali porodowej w przyrządy ułatwiające poród, zakup nowych stolików pielęgnacyjnych dla noworodka itp.). Darowizny te umożliwiają również sfinansowanie powszechnego stosowania analgezji wziewnej w trakcie porodu, która jest procedurą kosztochłonną, nie refundowaną przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto warto zauważyć, iż przeprowadzone w Szpitalu kontrole wszystkich do tego uprawnionych organów nigdy nie miały zastrzeżeń, co do formy, czy sposobu przyjmowania darowizn, a wręcz Szpital został pozytywnie oceniany za precyzyjne uregulowania dotyczące tego zakresu.

Fakt odbycia porodu rodzinnego jest odnotowywany w dokumentacji medycznej pacjentki,



Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

a potwierdzenie przelewów na konto Szpitala dołączone w formie wydruku, adnotacji na podstawie potwierdzenia elektronicznego np. na tablicie, bądź kopiami KP. Pacjentki same okazują te potwierdzenia ponieważ obecnie normą jest rozbieżność nazwisk darczyńców i pacjentek, które chcą udokumentować przekazane w ich imieniu darowizny.

Odnosząc się jeszcze do pozostałej treści pisma należy podkreślić, iż udział przy porodzie osoby bliskiej obejmuje również opiekę nad noworodkiem także dla osób chcących kangurować nowonarodzone dziecko, do czego personel Szpitala gorąco zachęca. Nigdy nie zdarzyła się sytuacja aby osobie obecnej przy porodzie rodzinnym tego odmówiono, czy też żeby było to obarczone innymi niż medycznymi lub sanitarnymi przeciwwskazaniami. Sugerowanie konieczności odpłatności jest zwykłym pomówieniem. Nie ulega jednak wątpliwości, iż w świetle uzyskanych wyjaśnień do porodów rodzinnych nie są dopuszczone wyłącznie osoby, których zachowanie wskazuje na pozostawianie pod wpływem alkoholu, czy środków odurzających. Również ograniczenia dotyczą osób, których zachowanie zdecydowanie odbiega od norm zachowania w miejscach publicznych, szczególnie zajmujących się wykonywaniem procedur wymagających przestrzegania zasad bezpieczeństwa i intymności osób drugich, co tyczy się przede wszystkim osób agresywnych i wulgarnie odnoszących się do otoczenia. Ponadto nie dopuszczane są również osoby do porodów rodzinnych, jak również do kangurowania, które swoim wyglądem sugerują głębokie zaniedbania higieniczne.

Reasumując, zdecydowana większość pacjentek korzystających z możliwości porodu rodzinnego jest zadowolona i z dumą wspiera w formie darowizn Szpital widząc również, że darowizny te poprawiają niejednokrotnie ich komfort pobytu w Szpitalu. Niestety nie można się ustrzec sytuacji, że pewien odsetek niezadowolonych osób będzie starał się podejmować starania dyskryminujące Szpital, angażując wszystkie instytucje, których działania mogą sprzyjać uzyskaniu pożądanej satysfakcji z podjętych działań.

Z poważaniem

DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego Nr 2
w Bytomiu
mgr Kornelia Giebla

Wyk. w 3 egz.

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 Biuro Rzecznika Praw Pacjenta – d/ w

Egz. nr 3 a/ a